Secretaria [\tlun ici pal
de Administração

Construindo a Mãe do Rio de Todos

Memorando No 378/2021 Mâe do Rio, 22 de dezembro de 2021.

Ao llmo. §enhor
Aldsçir Pereira
Departamento de Licitação

Sirvo-me do presente para autorizar a Prorrogação do Contrato no

202Í0163 com a empresa M e ttlÍ PINHÊ|RO ASFALTO LTDA-EPP, cujo, objeto é

Aquisição de Massa Asfáltica CBQU Tipo Concreto Betuminoso e Usinado a Quente

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

DA JUSTIFICATIVA

Considerando que, o prâzo máximo de vigência dos contratos de serviços contínuos

é de 60 mese§.

Solicitamos assim a prorrogaçáo até 3111il2a22, para garantir o bom

funclbnamento dos serviços desempenhadss por esta Prefeitura Municipal. Em

consulta à contratada, esta manifestou o interesse em aceitar a pronogaçâo

Ateneiosârfiôntê,

José Qlivüra

PREFHruRA DEtn

MAEDORIO
oA-

"::ffli,H,?:;âlãffiffiü
Complexo Administratiyo, no gg8 -§anto Antônio

68.675{00 * Mãa do Rio, paÉ.
CNPJ: 05.363.023/0001-44

E-mail: orsfeituramaedorio@hotmail.com

E§TADO DÕ PARÁ
$E€R§TAAI-{ D§ F{NANÇAS

Memorando XSS 12021 - SEFí N

Mãe do Rio, em 29 de Dezembro de 2ü21

Ao llmo Sr.

JOSE MARCOS DASILVA MELO

MD Secretárlo de Admlnlstraçâo
Mãc do Rio - PA

A§tunto. §olfcÍtaçáo da Análisc Finantaira pãra Prorogasão do Contrato N" e0210163.

Após análise a solicitação da Secretaria de Administração Ssbre a Prorrogação do Contrâto nc
2O2tAt63, para empresa M e W PINHÉ|RO A§FÂLTO LTDA-EPP, Cujo objetivo é a aquisição de
Ma§§a Asfáltiea tipq eançrets Betuminsso Usinado e Quente {CBUQ}, para atender as neçessidades
dE §eeretErla dE Obree de Munlcíplo dç M§e dc BiE.

CONCLUIMO$,
,4ntes o cxposto, o departamcnto de finanças do município de Mãç do Río, dccidiu FAVff"ÁVEL.

prorrogrçlo sontrüo nr 2021016!, por cxistir condiçõcs lcgris de pâgrmento.

(oncluÍmos tEmbém que após análise ao sistema de gestão financeiro do municipal de Mãe do
Rio, existe dotaçâo orçamentária da Secretaria Municipal de Administração, para execução do objeto do
contrato em destaque.

Atenciosamente,

1.<- qa
SAHTOS DÉ SARVALHO

$§crêtâro d§ Fin§ftçãã

eomplexo Âdrnínirtrativo, n§ 998 * §eiltp Ântónio * 68,675'00ü * CNPJ 05.363.023/0001.84
Emai-sefin mr?t] 1 &@Srna il.eonr

r{
(Il
c'ú

r6
Ê*

L,

Par

Gov

Pre

Pro

I
I

A

e l|ãe do Rio

I de uáe do nio

classif, tconômi

órgáo: 16-5ec,

nl

il

1

I,IOVIIIEI{TO5 DI DISPESA FIXADA

0l/01i2022 a 0l/0U2022

unjd, orç,: 01-Secretarja de 0bras e urbaniração

nágina : 0001

ca l,1,90,10,0tl
de 0bras e ttrbanrzaÇâo

DoTAçÂ0 DATA \/ALOR L EI

16 01,

15 451 0005 2,0Ji uanutencào de Vias tlrbanashurais
i,i 90,30,00 uaterial de consurrc

15000000 Re(ur50s não vjnculados de Irtrp0st0s

0l/0i/?022
TOIAL FOIITI RIIURSO,

R$

R$

R$

n$

r$

R$

RÍ

00709/21

0 07 09/21

17500000 irDE

ol/ou2o22
TOiAL FOI{TI RIItJRSO. .

IOIÂL 5UBILEIIIliTO..,.

TOTAL (LAS5IF, EIOII, , ,

IOTÂL PRO]/AJiV,...,.

00

00

28

28

28

i0
10

67

67

TOTAL GIRAL DI DISPISA IiXADA..R$ 674,280,00

&

		2022-02-14T18:56:14-0300
	MUNICIPIO DE MAE DO RIO:05363023000184